Rubro de Ingresos

Al 30 de Septiembre 2021

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

2)

Ingreso

Madificado

(3=1+2)

Devengado

@

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Estado Analitico de Ingresos

Recaudado

(5)

Diferencia

(7=5-1)

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0l 0 0 0 0l
Productos 0 0 0 0| 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 4,935,650 4,935,650 5,070,068| 5,070,068 134,418|
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 32,436,192 0] 32,436,192 23,505,092 23,505,092 -8,931,100i
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0l 0
Total 37,371,842, 0y 37,371,842 28,575,160 28,575,160
Ingresos excedentes’ i

Ingresa
Estimado : :
Estada Analitica de Ingresos: Ampliaci Diferencia
. ; H . {Por i 1ac:fmesy Madificado Devengada Recaudada
Par Fuente de Financiamienta % Reducciones
Autarizar)
€3] (2) (3=1+2) (a) (5) (7=5-1)
Ingresos del Gobierno 0 0 0 0 0 0
Impuestos 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 0| 0 0 0| 0|
Productos 0 0 0 0 0| 0
Corriente 0 0 0 0| 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0l
Capital 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0
Ingresos de Organismos y Empresas 37,371,842 0] 37,371,842 28,575,160 28,575,160} -8,796,682
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 4,935,650 4,935,650 5,070,068| 5,070,068] 134,418)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 32,436,192 0] 32,436,192 23,505,092! 23,505,092 -8,931,100)
Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos A 0 0 0 0 0 0
7 ™\
37,371,842, | 0| 37,371,842 28,575,160 28,575,160
) Total | : ] ‘ -8,796,682
. ) X : ( < 1 P C ,;,J"; 1 Ingresos excedenﬁhs
. TEChq N A €5
" Los ingresos excedent ‘esentan para efectos de cumplimientg de Ta‘Leva.niraI de Cx.r"ﬂ'\-M Gub TV ’lei\m&rte reflejado debe ser siempre mayor a cero .
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Ubnimasin Posnginsa

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas /
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico e
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Por Autorizar

2 3=(1+2)
27,970,279 01 27,970,279 18,313,839
16,566,728 0| 16,566,728 12,046,218
0 0 0 0
4,038,876 0| 4,038,876 1,123,200
4,887,185 0| 4,887,185 3,322,195
0 0 0 0
0 0 0 0
2,477,491 0| 2,477,491 1,822,225
2,609,500 0| 2,609,500 571,738
515,000 0 515,000 159,934
212,000 0 212,000 49,560
20,000 0 20,000 0
340,000 0 340,000 43,222
160,000 0 160,000 31,918
182,500 0 182,500 121,703
270,000 0 270,000 32,724
0 0 0 0
910,000 0 910,000 132,675
8,691,640 0| 8,691,640 3,038,236
1,092,640 0| 1,092,640 321,233
120,000 0 120,000 36,801
2,125,000 0| 2,125,000 1,096,713
690,000 0 690,000 214,963
4,120,000 0] 4,120,000 1,271,120
P 0 0 0
/430,000 0 430,000 24,652
| 84,000 0 84,000 63,000
30,000 0 30,000 9,754
-0l 0 0 0l
0 0 0
\ ob— 0| /((? 0
\ 0 0 0 0

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

18,313,839
12,046,218
0
1,123,200
3,322,195
0

0
1,822,225
571,738

159,934

49,560

0

43,222
31,918
121,703
32,724

0

132,675
3,038,236
321,233
36,801
1,096,713
214,963
1,271,120
0

24,652
63,000
9,754

0

0
0
0

Subejercicio

6=(3-4)

9,656,441
4,520,510

0

2,915,675
1,564,990

0

0

655,266
2,037,762

355,066

162,440
20,000
296,778
128,082
60,797
237,276

0

777,325
5,653,404
771,407
83,199
1,028,287
475,037
2,848,880
0

405,348

21,0001
20,246 |

0

0
0
0




Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Concepto

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Intangibles
Bienes Inmuebles
Otros Gastos varios (Activos Consumibles)
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Por Autorizar

1

o O O o o o

8,513,848
1,486,000
5,000
5,962,848
0

0

410,000
650,000

O OO0 O 0O 000000 OoOOoOOoOOoOOo

Ampliaciones/
{Reducciones)
2

O OO 0O 000000000000 00000 O0O0DOO0OO0OOoOOoOOoOOoOOoO

Egresos
Madificado
3=(1+2)

o O O o oo

8,513,848
1,486,000
5,000
5,962,848
0

0

410,000
650,000

O OO0 0000000 Oo0OOoOOoO OoOOo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

Devengado

4

o O O o o o

350,584
281,184

- Pagado
5

O 0O o oo o

350,584
281,184

O O OO O 000000 O0oOOoO o oo

Subejercicio

6=(3-4)

(=l = i =i« i o i e

8,163,264
1,204,816
5,000
5,962,848
0

0

388,450
602,150

S O OO0 O O O O O o o o oo oo




Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

Egresos
Concepto Por Autarizar Ampliaciones/ Madificada Devengado Subejercicln
{Reducciones)
A 2 3=(1+2) 4 6-(3-4)
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 47,785,267 0| 47,785,267 22,274,396 22,274,396 25,510,871
pral. ¥
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Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcidn)
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

Egresos
€oncepto Paor Autorizar Ampliaclones/ Modificada Devengado Pagado Subelerdipo
{Reducciones)
2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gobierno 0 0 0 0 0 0
Legislacion 0 0
Justicia 0 0
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0
Relaciones Exteriores 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0
Seguridad Nacional 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 0
Otros Servicios Generales 0 0
Desarrollo Social 47,785,267 0 47,785,267 22,274,396 22,274,396 25,510,871
Proteccion Ambiental 0 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0
Salud 0 0
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0
Educacion 47,785,267 0 47,785,267 22,274,396 22,274,396 25,510,871
Proteccion Social 0 0
Otros Asuntos Sociales 0 0
Desarrollo Econémico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0
Combustibles y Energia 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0
Transporte 0 0 0 0 0 0
Comunicaciones 0 0
Turismo 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero-de la Deuda 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Difereﬁtes Niveles y 0 0
Ordenes de Gobierno ST KA F
Saneamiento del Sistema Financiero AL 0 0
Adeudos de Ejercicios FiscaleW < s i . 0 0
A P’ ! [ . /
Jotal d e N— [/ \ ol 47,785,267 22,274,396 22,274,396 25,510,871
7 ] 19 <
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L Poag e

Concepto

Clasificacion Administrativa

Por Autorizar

1

Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos

Madificado

3=(1+2)

47,785,267

Devengado

4

22,274,396

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Pagado
5

22,274,396

Subejercicio
6=(3-4)

25,510,871

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara 47,785,267

25,510,871

0| 47,785,267| 22,274,396| 22,274,396

47,785,267

Total del Gasto
<l

\ /“_"‘\‘MJ | / /

Y
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Clasificacion Econémica (Por Tipo de Gasto)
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Egresos
. Ampliaciones i Subejercicio
Concepto Por Autorizar P - / Maodificado Devengado Pagado i
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 39,271,419 39,271,419 21,923,812 21,923,812 17,347,607
Gasto de Capital 8,513,848 8,513,848 350,584 350,584 8,163,264
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de
i 0 0 0 0 0
Pasivos
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0
Total del Gasto 47,785,267 47,785,267 22,274,396 22,274,396 25,510,871

/

/

MTRO. VICTOR RAVELERO VAZQUEZ Y4 ARQ. CARLOS MANUEL OROZCO SANTILLAN LAE. IRM ROBLES
RECTOR ( / ROPOLITANA SECRETARIO ADMINISTRATIVO JEFA 0 RSOS FINANCIEROS
AUTORIZA AJARA / ELABORO



Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Endeudamiento Neto
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

ortifieselar da Bridits o [ntrumento Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios
0
0
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR 0
0
0
0
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
0
0
0
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR 0
0
0
_ 0
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
i (,“ 42
'JOTAL 72N\, | S 0 0| 0
v R Ny 7/" /
/ ; L\ Y vy
MTRO. VICTOR RAVELERO VAZQUEZ " “ARQ. CARLOS MANUEL OROZCO SANTILLAN LAE. IR! “ACOSTA ROBLES
RECTOR SECRETARIO ADMINISTRATIVO JEFA DE DEPT@. DE RECURSOS FINANCIEROS
AUTORIZA ELABORO



Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Intereses de la Deuda
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

Identificacidn de Crédito o Instrumento Devengado

Créditos Bancarios

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0
_TOTAL S 0eX)s /] | Ja 0 0
, (AN A,
A ) \ \\ -\‘\—~. ‘ i
P >4 P X =
MTRO. VICTOR RAVELERO VAZQUEZ ¢ “"ARQ: CARLOS MANUEL OROZCO SANTILLAN
RECTOR SECRETARIO ADMINISTRATIVO

AUTORIZA A



Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Indicadores de Postura Fiscal
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2021

Concepto Estimado Devengado Pagado
1. Ingresos Presupuestarios (1=1+2) 0 0 0
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ! 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal ! 0 0 0
II. Egresos Presupuestarios (l1=3+4) ¥ 0 0 0

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa i

O 0
4. Egresos del Sector Paraestatal 3 W& i 0 0 0

I1l. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (11l = 1 - 1)

Estimado

Concepto Devengado

11l. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) TN A\SA : 0 0 0

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda é@)

V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= 1lI - IV) L\\ 0 0 0
Concepto Estimado Devengada Pagado

A. Financiamiento

B. Amortizacién de la deuda

C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0 0 0

1. Los Ingresos que se presentan son los.ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de

la Entidad Federativa corresponden a losdel Poder,E cutivo, Legislativo Judicial y Auténomos
2. Los egresos que se presentan son los egresos \presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacién. Los egresos del Gobierno de la

Entidad Federativa corrésponden a los del PodeﬁEfecu ivo, Legislativo, Judicial Organos Auténomos

ftan los ingresos recaudados, Tara egresos éefhe{pprta }os egresos pagados X
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